
Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO Nº 64/2019

Súmula: Dispõe sobre medidas administrativas no departamento
de compras do município.

HERMES WICTHOFF, Prefeito do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica determinado que todas as aquisições de mercadorias
e serviços da Prefeitura do Município de Mauá da Serra/PR, serão efetuadas obrigatoriamente mediante
prévia requisição emitida pelo chefe do departamento de compras, de posse dos orçamentos e/ou planilhas
de custo enviados pelos fornecedores, após análise das formalidades legais.

Parágrafo Único – Eventuais fornecimentos de mercadorias e/ou
serviços sem a observância dos fornecedores aos procedimentos previstos no Art. 1º, não serão
reconhecidos pela administração pública municipal.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do
Prefeito, aos 03 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove.

Hermes Wicthoff
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

DECRETO N.º 65/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º,
inciso I da Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

11
SECRETARIAMUN. DE AGROPEC, MEIO AMB E DESENVOL
ECON

11.003 Departamento do Meio Ambiente

11.003.18.541.0024.2087
Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio
Ambiente

614
3.3.90.91.00.0
0

SENTENÇAS JUDICIAIS 1000 150.000,00

TOTAL GERAL 150.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código Descrição Fonte Valor - R$.

07
SECRETARIAMUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

URBANOS
07.001 Departamento de Obras

07.001.15.451.0020.2018 Manutenção de Ruas e Avenidas do Município

139
3.3.90.30.00.0
0

MATERIAL DE CONSUMO 1000 50.000,00

08 SECRETARIAMUNINICIPAL DE SAÚDE
08.001

Fundo Municipal de
Saúde

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública

198
3.1.90.11.00.0
0

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL

1000 50.000,00



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

10
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE

10.001
Departamento de Apoio
Administrativo

10.001.12.361.0014.2057 Manutenção do Ensino Fundamental

444
3.1.90.11.00.0
0

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
CIVIL

1000 50.000,00

TOTAL GERAL 150.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 03 de Junho de
2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PORTARIA Nº 128/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido a partir de 30/06/2019, o Sr.
SIDINEI MIRANDA, portador do CPF nº 061.255.469-42 e RG nº 9.595.587-8
SSP-PR, do Cargo efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e sete dias do mês de junho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PORTARIA Nº 126/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo
relacionados:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Obras Geral
Adão da Silva 19/02/2018 a

19/02/2019
01/07/2019 a 30/07/2019

Ademir Junior
Fonseca

02/05/2018 a
02/05/2019

08/07/2019 a 06/08/2019

Castorino da
Silva

10/06/2018 a
10/06/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Claudinei
Nascimento
Machado

02/05/2018 a
02/05/2019

08/07/2019 a 06/08/2019

Clécio Alex do
Nascimento

04/04/2018 a
04/04/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Emerson
Fernandes de
Lima

10/06/2018 a
10/06/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Jose Mauro
Cordeiro da
Luz

01/03/2018 a
01/03/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Leonardo
Atamanczuk

01/03/2018 a
01/03/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Odir
Fagundes

02/05/2018 a
02/05/2019

01/07/2019 a 30/07/2019

Sebastião 01/02/2017 a 01/07/2019 a 30/07/2019



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

Pimentel 01/02/2018
Vigias

Jair Camargo 20/04/2016 a
20/04/2017

01/07/2019 a 30/07/2019

João
Francisco
Santana

28/06/2016 a
28/06/2017

01/07/2019 a 30/07/2019

Saúde Geral
Paulo
Lourenço da
Silva

31/07/2017 a
31/07/2018

01/07/2019 a 30/07/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de junho de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2019

INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
08/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CURSO DE CAPACITAÇÃO

FONOVISUARTICULATÓRIO COM

ASSESSORIA DO MÉTODO DAS BOQUINHAS

PARA OS PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 25, I da Lei

8.666/93, RATIFICO a referido Processo por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO bem

como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações

para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 03 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

S. PINHEIRO DE OLIVEIRA -

ASSESSORIA
14.346.160/0001-00

VALOR CONTRATADO (R$) R$ 5.074,00 (CINCO MIL SETENTA E QUATRO REAIS)



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
67/2019

PROCESSO POR

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

34/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE UM KIT EDUCATIVO AÇÃO EM
SAÚDE, CONTENDO QUARENTA E DOIS ITENS,
SOLICITADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 03 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 10.748.147/0001-18

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 103,11 (CENTO E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 053/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: CIRÚRGICA REAL COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA – EIRELI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 855,91 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM
CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 054/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: CLAROMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR - EIRELI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 5.558,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 055/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: DOUGLAS B G DA SILVA - ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 13.660,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 056/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 12.587,75 (DOZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

CINCO CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 057/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 7.100,00 (SETE MIL REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 058/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: PAPIROS MÓVEIS E ELETRO EIRELI - ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 10.870,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 059/2019



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

12

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: CIRÚRGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 10.838,10 (DEZ MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 060/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA - ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA
PARA SER UTILIZADOS/INSTALADOS NAS UBS DO MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015 E 269/2016 – AÇÃO COM RECURSO PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$ 13.357,07 (TREZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

13

CONTRATO Nº: 061/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

14

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: N. FERREIRA DOS SANTOS – APOIO ADMINISTRATIVO - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA POR EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, SERVIÇOS DE REFORMA E
MELHORIAS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 61.435,18 (sessenta e um mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos)
DATA DE ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
CONTRATO: 063/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 055/2019
PRAZO DE EXEUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

15

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MARCONI ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO.
VALOR: R$ 213.950,00 (duzentos e treze mil novecentos e cinqüenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019
CONTRATO: 064/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

16

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA
CNPJ 01.245.055/0001-24

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS RELÓGIOS PONTO DIGITAL,
(130) CENTO E TRINTA BOBINAS, (20) VINTE CARTÕES EM BRANCO SEM
CÓDIGO DE BARRAS PARA PONTO DIGITAL, E (10) DEZ BATERIAS PARA
RELOGIO PONTO, PARA USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ
DA SERRA.
VALOR: R$ 9.525,00 (Nove mil quinhentos e vinte e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 03 de Julho de 2019.
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019.
CONTRATO: 65/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO 63/2019.
VIGENCIA 180 DIAS



Quinta-feira 4 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1441

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

17

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: N. F. GRANDE & CIA LTDA CNPJ 79.034.153/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
BANDEIRAS OFICIAIS, DO BRASIL, DO ESTADO DO PARANÁ, E DO MUNICÍPIO
DE MAUÁ DA SERRA, E, TRÊS CONJUNTOS DE BASE E MASTROS, E, DOZE
ROSETAS DECORATIVAS, A SER UTILIZADO (S) NO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 4.025,00 (Quatro mil e vinte e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 03 de Julho de 2019.
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019.
CONTRATO: 66/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO 65/2019.
VIGENCIA 180 DIAS


		2019-07-04T12:32:16-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




